PAGE
4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№3611 от 22.05.2012 г.
Об установлении тарифов

на платные дополнительные

услуги, оказываемые муниципальным
бюджетным образовательным

учреждением дополнительного

образования детей станцией

юных натуралистов

В соответствии с пп.4 п.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 07.12.2011), пп.22 п.1 ст.38 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, Положением о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города, утвержденным решением Сургутской городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД (с изменениями от 01.03.2011               № 869-IV ДГ), распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями                     от 10.08.2011 № 2151), от 24.03.2011 № 624 «О передаче некоторых полно-мочий высшим должностным лицам Администрации города» (с изменениями от 02.03.2012 № 500):
1. Установить тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей станцией юных натуралистов, зафиксированные в прейскуранте № 09–76–01/1, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города               от 27.05.2009 № 1945 «Об установлении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей станцией юных натуралистов».

3. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить              на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пяти дней                 с момента официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации города

     Р.И. Марков
Приложение
к постановлению

Администрации города

от ____________ № _______
Прейскурант

№ 09–76– 01/1
Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования

детей станцией юных натуралистов

	Наименование услуги
	Единица

измерения
	Тариф

без НДС (руб.)
	Тариф

с НДС (руб.)

	1. Проведение познавательно-развлекательной программы

«Зоо – шоу»
	1 посещение,                                                                                                                                                                                                            1 посетитель
	60,00**
	67,00

	2. Проведение занятий в природной мастерской для обучающихся

в возрасте до 18 лет
	1 занятие,                                                                                                                                                                                                            1 обучающийся
	70,00*
	-

	3. Проведение экскурсий по мини-зоопарку (с экскурсоводом)
	1 посещение,                                                                                                                                                                                                            1 посетитель
	70,00**
	80,00

	4. Посещение мини-зоопарка

(без экскурсовода)

	4.1. Для посетителей в возрасте          до 18 лет
	1 посещение,                                                                                                                                                                                                            1 посетитель
	65,00**
	72,00

	4.2. Для посетителей в возрасте старше 18 лет
	1 посещение,                                                                                                                                                                                                            1 посетитель
	75,00**
	82,00

Примечание:

Освобождены от уплаты налога на добавленную стоимость:

* – услуги по проведению занятий с несовершеннолетними детьми в соответствии с пп.4 п.2 ст.149 второй части Налогового кодекса Российской Федерайии;

** – налогоплательщики при наличии права на освобождение от испол-нения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость согласно ст.145 Налогового кодекса Российской Федерации.